

நாள் 22.06.2023.

அ வ எண் 33/20

வா சா 1 தாமஸ்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை

நான் தாவா சொத்தை செல்லதாய் அம்மாள் எழுதிக்கொடுத்த வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தின் மூலமாக உரிமை கொண்டாடுகிறேன் என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த சொத்தின் சர்வே எண்ணில் மொத்தம் 92 சென்ட் என்று சொன்னால் சரிதான். மேற்படி 92 செண்டில் யார் யாருக்கு எவ்வளவு விஸ்தீரணம் பாததியம் என்று தெரியுமா என்றால் தெரியும். 1, 2 பிரதிவாதிகளின் தகப்பனாரான மாடக்கண் நாடாருக்கும் மேற்படி 92 செண்டில் சொத்து உள்ளதா என்றால், இருந்தது மாடக்கண் நாடாரின் தகப்பனார் காலத்தில் அதனை விற்றுவிட்டார்கள். தற்போது அவர்களுக்கு சொத்து இல்லை. மாடக்கண் நாடார் தவிர வேறு யார் யாருக்கெல்லாம் 92 செண்டில் பங்கு உண்டு என்றால், தேன்மொழி , செல்லம்மாள், மோசஸ் பொன், முத்து, சுடலைமுத்து, வேலு, இசக்கிமுத்து, ஜெபராஜ், அன்பையா, மற்றும் எனக்கும் பங்கு உண்டு. எனக்கும் மேற்படி நபர்களுக்கும், மற்றும் வா.சா.ஆ.1யை எழுதி தந்த செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கும் மேற்படி நபர்களுக்கும் இடையில் பாகப்பிரிவினை நடைபெற்றதா என்றால், பிரித்துதான் அவரவர் அனுபவத்தில் சொத்து வந்தது. ஆனால் பாகம் பிரித்ததை காட்டி எழுத்து மூலமான ஆவணம் உண்டா என்றால், இல்லை. ஆனால் நான் வாங்கிய வா.சா.ஆ.1 கிரையப்பத்திரத்தில் நான்குமால் வடக்கு மாடக்கண் நாடார் சொத்து என்று எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வடக்கில் இருந்த புறம்போக்கை மாடக்கண் நாடார் அனுபவித்து வந்தார் தாவா சொத்தை எனக்கு வாங்கிய தந்தது மாடக்கண் நாடார் மகனான ராஜன்துரைதான் அவர்தான் சாட்சி கையெழுத்தும் என்னுடைய பத்திரத்தில் போட்டிருக்கிறார். ராஜன்துரைதான் வடக்கே இருந்த புறம்போக்கை காண்பித்தால் மாட்டிக்கொள்வோம் என்றும் எங்களது இடம் என்று காண்பித்துவிடுவோம் என்று சொன்னதன்பேரில்தான் மாடக்கண் நாடார் இடம் என்று வடக்குமால் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது. நான் தற்போது சொன்ன இந்த விவரத்தை எனது வழக்கு பிராதில் நான் கூறியுள்ளேனா என்றால், மறதியாக உள்ளது. மேற்படி 92 சென்டிற்கு கிழமேல் தென்வடல் அளவுகள் என்ன என்றால், அது பற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. சொத்தை நான் கிரையம்

வாங்கும்போது அளந்து பார்த்தேனா என்றால், பார்க்கவில்லை. நான் எனது பிராதிலும் வடக்கு ஓடைபுறம்போக்கு மாடக்கண் நாடாரின் அனுபவ சொத்து என்று காண்பித்துள்ளோம் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது கிரைய பத்திரத்தில் உள்ள எல்கை விவரங்களுக்கு மாறாக பிராதில் எல்கை விவரங்கள் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் ஓடை புறம்போக்கு என்று சொல்லும் இடம் 2 அடியா அல்லது 3 அடி இருக்குமா என்றால், அதிகமாக இருக்கும் அதன் அகலம் என்ன இருக்கும் என்று சொன்னால் 10, 15 அடி இருக்கும். மேற்படி 15 அடி புறம்போக்கிற்கு மேற்கு என்ன இருக்கிறது என்றால் ரோடு இருக்கிறது. ரோட்டிற்கும் எனது இடத்திற்கும் இடையில் புறம்போக்கு இடம் இல்லை என்றும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றாலும் சரியல்ல. ரோடு தற்போதுதான் போடப்பட்டுள்ளது. ரோடு எத்தனை அடியில் போட்டிருப்பார்கள் என்றால், 15 அடியில் போட்டிருப்பார்கள். வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தின் முன் ஆவணம் எதுவும் நான் தாக்கல செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கு பட்டா மூலம் பாத்தியம் செல்லத்தாய் அம்மாளின் கணவர் பெயர் கோபால் நாடார் என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல செய்துள்ள பட்டா தாவா சொத்திற்கானது என்று சொன்னால் சரிதான். அது வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடாகியுள்ளது. வா.சா.ஆ.2 ஆன பட்டா 322ல் முதல் பட்டாதாரர் பெயராக மாடக்கண் நாடாரின் மகன் ராஜன்துரை பெயர் உள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2ல் உள்ள 1 முதல் 3 வரை உள்ள பட்டாதாரரின் தகப்பனார் மாடக்கண் நாடார் என்று சொன்னால் சரிதான். இராஜன்துரை என்பவர் இவ்வழக்கு 2ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். எனது கட்சி 92 சென்டில் மாடக்கண் நாடாருக்கு உரிமை இல்லை என்று சொல்லுகிறேனா என்றால், உரிமை இல்லை என்று சொல்லவில்லை. 92 சென்டில் தெற்கு பக்கமாக இருக்கிறது ஆனால் அவர்கள் சொத்தை மாற்றிக்கொடுத்துவிட்டார்கள் தற்போது அவர்களுக்கு இடம் கிடையாது., மாடக்கண் நாடார் அந்த சொத்தை யாருக்கு கிரையம் கொடுத்தார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் கிரையமாக கொடுக்கவில்லை நிலத்திற்கு நிலம் மாற்றிக்கொண்டார்கள். யாரிடம் மாற்றிக்கொண்டார்கள் என்றால் நல்லக்கண் நாடாரிடம் மாடக்கண் நாடார் சொத்தை மாற்றிக்கொண்டார். நான் சாட்சியம் சொல்லியுள்ள விவரத்தின் படி மாடக்கண் நாடாருக்கும் தாவா 92 சென்டில் உரிமை உள்ளது என்று சொன்னால் உரிமை கிடையாது. பட்டா மாற்றம் ஆகாமல் இருப்பதால் அவர்கள் இடையூறு செய்கிறார்கள்.