

நாள் 01.08.2023

அ வ எண் 33/2020

வா சா 1 தாமஸ்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வா சா ஆ 2 ஆக தாவா சொத்திற்கான பட்டாவைதான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா சா ஆ 2 ஆவணத்தில் முதல் பட்டாதாரர் பெயர் என்ன போடப்பட்டுள்ளது என்றால், 1. மாடக்கண் நாடார் மகன் ராஜன்துரை, 2. மாடக்கண் நாடார் மகன் திரவியம் 3. மாடக்கண் நாடார் மகன் பால்ராஜ் என்று போடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அவர்கள் மூன்று பேருக்கும் தாவா இடத்தில் சொத்து கிடையாது தவறான முறையில் பட்டா போடப்பட்டுள்ளது. 2வது பட்டாதாரர் திரவியம் ஊரில்தான் வசித்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். வழக்கு 1ம் பிரதிவாதியின் இளைய சகோதரர் திரவியம் என்றால் சரிதான். ராஜன் துரை என்பது இவ்வழக்கு 2ம் பிரதிவாதி என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி பால்ராஜின் மகன் 3ம் பிரதிவாதி சுரேஜ்மாதவடியான் என்றால் சரிதான். ராஜன்துரையின் மகன் வழக்கு 4ம் பிரதிவாதி சேகர் என்றால் சரிதான். மாடக்கண் நாடார் மகன்கள் மூன்று பேர் பெயரிலும் 2004ம் ஆண்டில் இருந்தே பட்டா இருந்து வருகிறது என்றால் சரிதான் ஆனால் அவர்களுக்கு அந்த இடத்தில் சொத்து இல்லை. அவர்கள் சொத்தை மாற்றம் செய்துள்ளார்கள். யாரிடம் மாற்றிக்கொண்டார்கள் என்றால், நல்லதம்பி நாடாரிடம் மாற்றிக்கொண்டார்கள். இந்த விவரத்தை பிராதிவாதி சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மாடக்கண் நாடார் மக்கள் பெயரில் பட்டா இருப்பது சம்பந்தமாக ஆட்சேபனை தெரிவித்து நான் எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்று சொன்னால் அது தவறு நடவடிக்கை எடுத்தேன். சரியான முறையில் எனக்கு முடிவு கிடைக்கவில்லை அதனால் நீதிமன்றத்திற்கு வந்துள்ளேன். எனக்கு 2004ல் மாடக்கண் நாடார் மக்கள் பெயரில் பட்டா இருந்த விவரம் தெரிய வந்தவுடன் எப்போது என்ன நடவடிக்கை எடுத்தேன் என்றால், அவர்கள் புறம்போக்கை இடத்தை அனுபவித்து வந்தார்கள் எந்த இடைஞ்சலுக்கும் என்னிடம் வரவில்லை 2020ல் பத்திரத்தை போட்டுவிட்டு இடைஞ்சல் செய்ததால் வழக்கு தாக்கல்

செய்தேன், பத்திர பதிவு அலுவலகத்திலும் புகார் கொடுத்துள்ளேன். இந்த விவரத்தை நான் பிராதிச் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், தெரியவில்லை நடந்தது இதுதான். புறம்போக்கு இடத்தில் பிரதிவாதிகள் 2004ம் ஆண்டுக்கு வீடு கட்டியிருந்தார்களா அல்லது அதற்கு பின்பு வீடு கட்டினார்களா என்றால், வீடு கட்டவில்லை ஆட்டுப்பிறை வைத்துள்ளார்கள் ஆட்டுப்பிறை வைத்து சுமார் 7 வருடம் இருக்கும். ஆட்டுப்பிறை வைத்து 7 வருடம் இருக்கும் என்ற விவரத்தை எனது பிராதிச் சொல்லியுள்ளேனா என்றால், அவர்கள் புறம்போக்கில் வைத்திருக்கிறார்கள் அதற்கும் எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை. பட்டாவில் கண்ட 4வது பட்டாதாரர் செல்லத்தாய்தான் எனக்கு வா சா ஆ 1 மூலம் கிரையம் தந்த நபர் என்றால் சரிதான். வா.சா ஆ 1 கிரைய பத்திரத்தில் சொத்து விவரத்தில் மாடக்கண் நாடார் சொத்திற்கும் தெற்கு என்று மால் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா சா ஆ 1 பத்திரம் எழுதும்போதே வடக்கில் மாடக்கண் நாடார் சொத்து என்று மால் காண்பித்துள்ள விவரமானது தவறு என்று தெரிந்துதான் மால் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் இல்லை. செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கு மொத்த சொத்தில் எவ்வளவு சொத்து இடம் பாத்தியம் என்பதை காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எல்லா ஆவணமும் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கு தனிப்பட்டா எதுவும் இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். எனது பெயருக்கும் தனிப்பட்டா இல்லை என்று சொன்னால் சரிதான். மொத்தம் உள்ள 92 செண்டில் எப்படி செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கு 23 சென்ட் எவ்வாறு பரத்தியம் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால், தெரியும் பூர்வீக சொத்து ஆகும். செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கும் மாடக்கண் நாடாருக்கும் என்ன உறவு என்றால், ஒரே ஊரைச்சார்ந்தவர்கள்தான். அவர்களுக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் மாமன் மச்சான் என்று பேசிக்கொள்வார்கள் என்ன உறவுமுறை என்று எனக்கு தெரியாது. 92ல் செண்டில் உள்ள 4 பங்குதாரர்கள் யார் யார் என்றால், செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கு ஒரு பங்கும் அம்பையா ஜெயராஜ் என்பவருக்கு ஒரு பங்கும் வேல்நாடார், இசக்கிமுத்து நாடார்-க்கு ஒரு பங்கும், தேன்மொழி, செல்லம்மாள், முத்து, சுடலைமுத்து, அவர்களுக்கு ஒரு பங்கும் உண்டு. தாவா சொத்தில் பாகம் ஏற்பட்டதை காட்ட எந்த ஆவணமும் இல்லாத நிலையில் தாவா சொத்தை பொறுத்து நான் கோரியுள்ள விளம்புகை பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் மாடக்கண் நாடார் மக்களுக்கும் உரிமை இருக்கிறது

என்ற சொன்னால் சரியல்ல. நான் நான்கு பங்கு என்று வழக்கிற்காக பொய் சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல உண்மையை தான் சொல்லுகிறேன். நான்கு பங்கு பற்றியவிவரம் வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தில் சொல்லப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பத்திரத்தில் சொல்லவில்லை. தாவா சொத்தில் வடக்கு ஓரம் வழக்கு பிரதிவாதி வீடு கட்டி அனுபவித்து வருகிறார் என்று சொன்னால் அது தவறு அங்கு வீடே கிடையாது. வழக்கு பிரதிவாதி அவர் வசிக்கும் வீட்டிற்கு மின் இணைப்பு வேண்டும் என்று மின்சார வாரியத்தில் மனு கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் கொடுக்கக்கூடாது என்று தடங்கல் கொடுத்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான். பிரதிவாதி அவர் குடியிருக்கும் வீட்டிற்கு வீட்டு வரி செலுத்தி வருகிறார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் வா சா ஆ 1 ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்ட எல்லை விவரங்களுக்கு மாறாக பிரதில் வடக்கு கிழமேல் ரோடு என உண்மையை மறைத்து எல்லை விவரம் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 கிரைய ஆவணத்தில் வடக்கு மாடக்கண் நாடார் இடம் என்று சொல்லியிருப்பதற்கு முரணாக பிரதில் தபசில் விவரத்தில் வடக்கு எல்லையில் கிழமேல் ரோடு என குறிப்பிட்டுள்ளேன் அதற்கு பிரதில் எந்த விளக்கமும் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். சொத்தை நான்கு பங்காக வைத்துள்ளதாக சொல்லியுள்ளேன் கீழ்பக்கம் யார் இடம் உள்ளது என்றால் தர்மன் நாடார் இடம் உள்ளது. தெற்கே உள்ள நபர்களுக்கு பாதை இருப்பதாக வா சா ஆ 1 பத்திரத்தில் சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண் 11/2001 வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்திலேயே இவ்வழக்கு 1ம் பிரதிவாதியின் தகப்பனார் மாடக்கண் நாடார் பிராது தபசில் சொத்தில் வீடு அமைத்து அனுபவித்து வந்தார் எனவே தான் மாடக்கண் நாடாரை தரப்பினராக அசல் வழக்கு 11/2001ல் சேர்க்கவில்லை என்று சொன்னால் அது தவறு. தாவா சொத்தையோ பட்டா இடத்தையோ மாடக்கண் நாடார் அனுபவிக்கவில்லை புறம்போக்கைதான் அனுபவித்து வந்தார். வா சா ஆ 5, 6 ஆவணங்கள் மாடக்கண் நாடார் தரப்பினர் இல்லாத காரணத்தினால் இந்த தீர்ப்பு பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்று சொன்னால் அது தவறு. நான் இந்த வழக்கில் பிரதிவாதி கட்டியுள்ள வீடு புறம்போக்கு இடத்தில் உள்ளதா அல்லது தாவா சொத்தில் உள்ளதா

என்பதை நியமிக்க நீதிமன்ற ஆணையர் நியமிக்கவில்லை என்று சொன்னால் நான் எல்லா ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்திருக்கிறேன்.

பிரதிவாதி தரப்பு வேண்டுகோள்க்கிணங்க கு வி தொடர்ச்சி வேறுதேதிக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.