

நாள் 17.08.2023.

அசல் வழக்கு எண் 33/2020

வா சா 1 தாமஸ், த/பெ மூக்கன் நாடார்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

பழைய வழக்கான அசல் வழக்கு 11/2001 ல் நான் வாதி என்றால் சரிதான். அதில் நிறைவேற்றுதல் மனு எண் 29/2006 தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். நிறைவேற்றுதல் மனுவில் உள்ள அமீனா ஒழிப்பு சம்பந்தமாக தாக்கல் செய்த அறிக்கை வா சா ஆ 6 ஆக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். அந்த அமீனா அறிக்கையில் மொத்தமுள்ள 92 செண்டில் பிரிவின்றி 23 சென்ட் என்று காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் பிராதில் மொத்தம் உள்ள 92 செண்டில் வடக்கடைய 23 சென்ட் என்ற காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் ஆமாம். வடக்கடைய 23 செண்டில் என்னுடைய சொத்து உள்தாக எந்த ஆவணத்தின் மூலம் நான் தெரிந்துகொண்டேன் என்றால் பத்திரம் போட்டு நாங்கள் எழுதிக்கொண்டோம். எனது சொத்திற்கு கிழக்கே தர்மர் நாடார் இடம் தற்போது திருமுருகன் இடம் இருக்கிறது என்றால் சரிதான். தர்மர் நாடாரின் பேரன்தான் திருமுருகன். திருமுருகனுக்கு இதே சர்வே எண்ணில் சொத்து உள்ளதா என்றால் ஆமாம். சர்வே எண் 10/7 ல் உள்ளது. சர்வே எண் 10/6 முழுவதும் 23 சென்ட் இல்லை என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 92 ல் வடக்கோரம் 23 சென்ட் என்னுடைய இடம் ஆகும். எனது சொத்திற்கு தெற்கே நல்லதம்பி நாடார், அம்பையா ஜெபராஜ் இடமும் உள்ளதாக பிராதில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான் நல்லதம்பி நாடார் மக்கள்தான் அம்பையா மற்றும் ஜெபராஜ். அம்பையா மற்றும் ஜெபராஜ் இதே சர்வே எண்ணில்தான் இருக்கிறார்களா என்றால் ஆமாம். மேற்கே நல்லதம்பி நாடார், பால்ராஜ் சொத்து சிங்கிகுளம் கிராமத்தில் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சிங்கிகுளம் கிராமம் கிடையாது மேலக்கரை கிராமம் கீழ்ப்பூரணியில்தான் உள்ளது. மேற்கே உள்ள நல்லதம்பி நாடார் மற்றும் பால்ராஜ் சொத்தும் இதே சர்வே எண்ணில் உள்ளதா என்றால் ஆமாம் சர்வே எண் 10/5 ல் இருக்கிறது. எனது பிராது

மேற்கு எல்கையில் சிங்கிகுளம் கிராமம் எல்கை என்று சொல்லியுள்ளது சரியா தவறா என்று சொன்னால் சரிதான் அது சிங்கிகுளம் பஞ்சாயத்து ஆகும். எனது கட்சி படி சர்வே எண் 10/5 சிங்கிகுளம் கிராமத்தில் இருப்பதாக கட்சி செய்கிறேனா என்றால் இல்லை மேல்கரை கீழ் உப்பூரணி கிராமத்தில்தான் உள்ளது. எனது கிரையப்பத்திரத்தில் வடக்கோரமாக சர்வே எண் 10/6 ல் 23 செண்ட் உள்ளதாக சொல்லியுள்ளோம் என்றால் சரிதான். சர்வே எண் 10/6 ல் உள்ள இதர பங்குதாரர்கள் அவர்களுடைய சொத்திற்கு எந்த வழியாக வந்து செல்கிறார்கள் என்று பிராதில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான் அவரவர் சொத்தை அவரவர் அனுபவித்து வருகிறார்கள். எனது 23 செண்டிற்கு கிழக்கே தர்மர் நாடார் சொத்து சர்வே எண் 10/7 ல் உள்ளது. எனது சொத்திற்கும் சர்வே எண் 10/7 க்கும் இடையில் தென்வடல் பாதை இல்லை என்றால் சரிதான். நான் 23 செண்டிற்கும் எல்கை சொல்லியுள்ளது இதர பங்குதாரர்களின் உரிமையை பாதிக்கும் வகையில் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் அது தவறு. நான் வழக்கு பிரதிவாதிகளுக்கும் தாவா சொத்தில் உரிமை உண்டு என்றும் பிரதிவாதிகளின் உரிமையை பறிக்கும் விதத்தில் அவர்களுக்கு தாவா சொத்தில் உரிமையில்லை என்று மறுக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிராது பத்தி 3 ல் செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கு தனித்து பாத்தியப்பட்ட சொத்து என் நான் சொல்லியிருந்தால் அது சரியா தவறா என்றால் ,சரிதான். வா சா ஆ 2 ம் பக்கத்தில் செல்லத்தாய் அம்மாளின் கணவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்ற சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். செல்லத்தாய் அம்மாளுக்கு பிள்ளைகள் உள்ளதா என்றால், இரண்டு பெண் மக்கள் இருக்கிறார்கள் இரண்டு ஆண் மக்கள் இறந்துவிட்டார்கள். அந்த இரண்டு பெண் மக்களிடம் இருந்தும் சொத்தை கிரையம் வாங்கவில்லை என்றால் சரிதான். எனக்கு இவ்வழக்கை தாக்கல் செய்யவும் விளம்புகை பரிகாரம் கேட்க உரிமையில்லை என்றால் சரியல்ல தாவா சொத்தில் எனக்கு முழு உரிமை ஏற்படவில்லை என்று சொன்னால் அது தவறு வழக்கு பிரதிவாதிகள் கூட்டுப்பங்களிகள் என்ற சொன்னால் அவர்களுக்கு தாவா சொத்து உள்ள இடத்தில் சொத்தே

கிடையாது. வழக்கு பிரதிவாதிகள்தான் தாவா சொத்தின் அனுபவத்தில் உள்ளனர் என்றும் அதனால் தாவா சொத்தில் நான் விளம்புகை பரிகாரம் கேட்க முடியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல முந்தைய வழக்கு பிரதிவாதிகளை கட்டுப்படுத்தாது என்று சொன்னால் சரியல்ல.