

நாள் 07.12.2023.

அசல் வழக்கு எண் 33/2020

வா சா 1 தாமஸ், த/பெ மூக்கன் நாடார்

சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டார்

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வா சா ஆ 11 முதல் 13 வரை ஆவணங்கள் குறியீடு செய்தது சம்பந்தமாக குறுக்கு விசாரணை

வா சா ஆ 11 முதல் 13 வரையிலான ஆவணங்கள் தாவா சொத்திற்கு

சம்பந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. அந்த

ஆவணத்தில் உள்ள சரத்துக்கள் பற்றிய விவரத்தை ஆவணத்தின் உரிமையாளரை

விசாரித்தால்தான் தெரிய வரும் என்று சொன்னால், அவர்களை விசாரிக்க

வேண்டியதில்லை. தாவா சொத்தின் சர்வே எண் 10/5 ஏ இல்லை என்று

சொன்னால் சரிதான் சர்வே எண் 10/6 ஆகும். சர்வே எண் 10/6 க்கு

தொட்டடுத்துதான் சர்வே எண் 10/5 உள்ளது என்பதை காட்ட நான் தாக்கல்

செய்துள்ள ஆவணங்களின் அடிப்படையில் கண்டுபிடிக்க இயலாது என்று

சொன்னால் சரியல்ல. நான் ஏற்கனவே அசல் வழக்க 11/2001 என தாமஸ் மற்றும்

மாசிலாமணி மீது தாக்கல் செய்தேன் என்று சொன்னால் சரிதான் அது

முடிந்துவிட்டது அந்த வழக்கில் நான் அளித்த வாக்குமூலம்தான் என்னிடம்

காட்டப்படும் ஆவணம் என்று சொன்னால், எனக்கு படிக்க தெரியாது. என்னிடம்

காண்பிக்கப்படும் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் அ வ எண் 11/2001 வழக்கில் கண்டுள்ள

பிரமாண பத்திரத்தில் கண்டுள்ள விலாசம் என்னுடைய விலாசமா என்றால்

என்னுடையதுதான். மேற்படி வழக்கில் குறுக்குவிசாரணை செய்தபோது

பட்டாவில் உள்ள நபர்களை அசல் வழக்கு 11/2001 ல் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன்

என்று சொன்னால், அவ்வாறு நான் சொல்லியிருக்கமாட்டேன். பழைய வழக்கில்

எனக்கு கிரையம் கொடுத்த நபருக்கு பாகப்பிரிவினையில் கிடைத்ததா அல்லது கிரையம் மூலமாக கிடைத்ததா என்று சொன்னால் பூர்வீக சொத்துதான். அசல் வழக்கு எண் 11/2001 ல் நான் கொடுத்த வாக்குமூலத்தை நான் வேண்டுமென்றே மறைக்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா சா ஆ 11 முதல் 13 வரையிலான ஆவணங்கள் வழக்கிற்கு சம்பந்தப்பட்டது அல்ல என்றாலும் தாவா வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்படவேண்டும் என்று சொன்னாலும் சரியல்ல.